
 

Ordinanza n. 7 del 30-01-2025  1/3 
 

 

 

 
COMUNE DI CASTEL SANT'ELIA 

Provincia di Viterbo 
 

  
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE  
ORIGINALE 

 
Numero 7 del 30-01-2025  

 
  

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE SOSTA E TRANSITO PER EVENTO "CARNEVALE 
CASTELLESE 2025" 

  
 

LA   RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

 

Premesso che la sottoscritta Dott.ssa Annalisa Zaccaria è stata nominata Responsabile del IV Settore con 
Decreto Sindacale n. 5/2023; 

Vista la richiesta dell'Associazione Pro Loco di Castel Sant'Elia del patrocinio oneroso per lo svolgimento 
dell'evento denominato “Carnevale Castellese 2025”, registrata al protocollo di questo Ente con nota n. 64 
del 3/01/2025, in programma per il giorno 01/02/2025, che consisterà nella classica sfilata dei gruppi 
mascherati per le vie del centro abitato con inizio previsto dalle ore 15,00; 

Considerato che con D.G.C. n. 3 del 7/01/2025 è stato concesso il succitato patrocinio; 

Accertata la necessità di regolare idoneamente la sosta ed il traffico veicolare, a tutela della pubblica e privata 
incolumità, ai fini del regolare svolgimento delle manifestazioni in programma; 

Visto il nulla osta della Provincia di Viterbo alla sospensione temporanea del traffico veicolare sulla SP. 77 
(Tratto Centro Abitato di Castel Sant'Elia), registrata al protocollo di questo Ente con nota n. 778 del 
27/01/2025, dalle ore 14,00 alle ore 18,30 per il giorno sabato 1 febbraio 2025; 

Dato atto che le condizioni del percorso dei carri rimane immutato rispetto a quello dell'anno precedente a cui 
la Commissione Tecnica Locale di pubblico spettacolo ha dato “parere favorevole”, di cui al verbale del 
23/01/2024 con nota prot. n. 709; 

Dato atto che verrà apposta la relativa segnaletica mobile; 

Visto l’art. 7 del C.d.S. .-D.Lgs n. 285/1992 s.m.i.; 

Visto il D. lgs. n. 285/1992 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il D.P.R. n. 495/1992 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto l’art. 109, c. 2, del D. lgs 267/2000; 



 

Ordinanza n. 7 del 30-01-2025  2/3 
 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

O R D I N A 

 

 

di istituire la seguente disciplina al traffico veicolare per il giorno SABATO 1 FEBBRAIO 2025: 
 

 SOSPENSIONE TEMPORANEA del traffico veicolare sulla S.P. 77 Nepi-Castel Sant’Elia-Civita 
Castellana, tratto “Centro Abitato di Castel Sant’Elia”, dalle ore 14:00 fino alle ore 18:30 e 
comunque fino alla conclusione del passaggio dei carri allegorici; 

 
 DIVIETO DI SOSTA (con rimozione forzata): 

1. dalle ore 13:00 alle ore 20:00 in Via Umberto I, Via Vittorio Emanuele, Piazza Margherita e 
Piazza D'Azeglio (lato Via Umberto I); 

2. dalle 13:00 alle 18:30 in Via Civita Castellana e Via del Santuario; 
 

 DIVIETO DI SOSTA (con rimozione forzata) ed ISTITUZIONE DOPPIO SENSO DI 
CIRCOLAZIONE in Via Giuseppe Verdi dalle ore 13:00 alle 20:00. La circolazione dei veicoli 
subirà la temporanea sospensione dalle ore 14:00 alle ore 18:30 e comunque per il tempo utile al 
passaggio della sfilata dei carri allegorici; 
 

• DIVIETO DI TRANSITO: 
1. dalle ore 14:00 alle ore 18:30 in Via Civita Castellana, Via del Santuario, Via Cascine; 

2. dalle ore 13:00 alle 20:00 Via Umberto I, Via Vittorio Emanuele, Piazza Margherita e Piazza 
d'Azeglio (lato Via Umberto I); 

 

Nella fascia oraria compresa tra le ore 14:00 e le 18:30, la circolazione dei veicoli subirà la temporanea 
sospensione per il tempo utile al passaggio della sfilata dei carri allegorici. 

 

Viene disposto inoltre: 

 SPOSTAMENTO del CAPOLINEA CO.TRA.L. in Località La Bottata-Nepi, dalle ore 13:00 alle 
ore 18:30; 

 

L’Ufficio Tecnico Comunale in Sede è incaricato della predisposizione e posa in opera della segnaletica 
stradale, come indicato nella presente ordinanza. 

L'inosservanza della presente ordinanza verrà sanzionata ai sensi di legge. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 (SESSANTA) giorni al T.A.R. del Lazio, o, 
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (CENTOVENTI) giorni, secondo 
le disposizioni legislative vigenti. 

 
Castel Sant'Elia, 30-01-2025 IL RESPONSABILE 

 DOTT.SSA ANNALISA ZACCARIA 



 

Ordinanza n. 7 del 30-01-2025  3/3 
 

 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 


